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for os i det her forslag, er jo at sikre, at fiskeri- 
kontrollens medarbejdere har de redskaber, de 
har brug for, og selvfølgelig også at sikre fisker- 
nes retsstilling. Og derfor er det også vigtigt for 
os, at vi under udvalgsarbejdet får kigget på to 
ting. 

Den ene ting er det, som jeg af høringssvarer 
ne kan se at ministeren også har givet tilsagn om 
til Danmarks Fiskeriforening, nemlig det med at 
evaluere, hvordan det så er gået efter 3 år. I hvor 
mange tilfælde har kontrollen gjort brug af den- 
ne politimyndighed? Jeg vil gerne give udtryk 
for, at vi Kristendemokrater vil slutte op om, at 
vi får den evaluering eller en rapport. 

Den anden ting, det er vigtigt at kigge på, når 
nu kontrollen i visse tilfælde skal til at skifte ka- 
sket, om man så må sige, og være politimyndig- 
hed, er, at vi også giver fiskerikontrollens med- 

. arbejdere den nødvendige uddannelse til at 
kunne udføre det job, som yderligere bliver på- 
lagt dem. 

Kristendemokraterne vil gå positivt ind i ud- 
valgsarbejdet. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Der er jo tale om et overvejende teknisk lovfor- 
slag, som i det væsentlige er en opfølgning på 
justitsministerens lov om retssikkerhed ved for- 
valtningens anvendelse af tvangsmidler og op- 
lysningspligter, som jo blev vedtaget i sidste fol- 
ketingssamling. 

I bemærkningerne til den lov var det netop 
udtrykkeligt forudsat, at der kunne være behov 
for særlige undtagelser i fiskeriloven i relation 
til kontrol af fiskerfartøjer til søs. Det er jo meget 
uhensigtsmæssigt for ikke at sige umuligt at få 
politiet til at komme til stede ved fiskerikontrol 
til søs, og der er derfor behov for, at fiskerikon- 
trollen selv kan foretage de nødvendige under- 
søgelser på fiskerfartøjer til søs, også når der er 
en rimelig begrundet mistanke om en strafbar 
overtrædelse. 

Situationen kan f.eks. være den, at det viser 
sig, at et fartøj fisker ulovligt i det pågældende 
farvandsområde. Her skal fiskerikontrollen føl- 
ge de procedurer, som fremgår af retsplejelovens 
regler om strafferetsplejen. Det betyder bl.a., at 
sagen snarest muligt skal sendes til politiet, så 
den kan forelægges for en dommer inden for 24 
timer. 

Også ved kontrol i havn kan der opstå en 
mistanke, hvor de videre undersøgelser skal 
foretages af politiet ifølge Justitsministeriets 
retssikkerhedslov. Her giver lovforslaget så mu- 

lighed for, at fiskerikontrollen kan meddele på- 
bud eller forbud for at sikre, at et fiskerfartøj 
f.eks. venter med at foretage losning, indtil poli- 
tiet kommer til stede. 

Med de ændringer i fiskeriloven bliver fisker- 
nes retssikkerhed varetaget, samtidig med at der 
fortsat bliver rimelige; muligheder for at foretage 
undersøgelser og retsforfølgning af overtrædel- 
ser. 

Kl. 10.25 
Hvad angår den foreslåede 5-års-forældelses- 

regel for strafansvar for overtrædelse i det er- 
hvervsmæssige fiskeri, er der jo tale om en udvi- 
delse i forhold til den gældende forældelsesregel 
på 2 år. Det er rigtigt, hvad nogle også har været 
inde på, at nogle af de mere grove og planlagte 
overtrædelser af fiskerilovgivningen kun kan af- 
dækkes ved gennemgang af regnskaber, som jo i 
sagens natur er bagudrettet. Sådanne overtræ- 
delser vil derfor først kunne afdækkes, når der 
foreligger et regnskab, altså tidligst op til ca. 11/2 
år efter, at ulovlighederne er foregået. 

Sagerne er også komplicerede og dermed tid- 
krævende at behandle, så her har vi i praksis i 
flere tilfælde set, at det ikke har været muligt at 
få sådanne grove overtrædelser færdigbehand- 
let og retsforfulgt inden for fristen på 2 år. For- 
slaget vil medvirke til, at det ikke så ofte vil kun- 
ne siges, at man bliver retsforfulgt for de mindre 
overtrædelser, mens man går fri i de større sa- 
ger. En sådan ændring tror jeg at de fleste kan 
være enige i. 

Jeg er naturligvis indstillet på under udvalgs- 
behandlingen at besvare de spørgsmål, der måt- 
te være til lovforslaget, og jeg ser også frem til et 
godt udvalgsarbejde, hvor vi kan få afklaret de 
spørgsmål, der måtte være. 

Jeg vil godt knytte et par bemærkninger til 
nogle af de ting, der er rejst af ordførerne. Jeg 
har igen i dag været meget tilfreds med at kunne 
notere den opbakning, som jeg oplever fra Fol- 
ketingets partier, når det gælder, at vi skal tage 
vare på fiskeripolitikken i Danmark. Jeg vil godt 
kvittere for, at jeg altid oplever, at man er meget 
optaget af, at vi sammen får retssikkerhed, men 
også overskuelighed og rimelighed for fiskerne 
og sætter det højsædet. 

Jeg noterede mig, at hr., Jakob Jensen netop 
sagde, at han også bakkede op om retssikkerhe- 
den og også om elementerne forbud og påbud. 
Det noterede jeg mig selvfølgelig med tilfreds- 
hed. Jeg vil også gerne sige, at jeg er fuldstændig 
enig i, at man skal være meget opmærksom på, 
når det er forældelsesfristen, vi diskuterer, at det 


